RESOLUÇÃO no 223/91

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO que este Tribunal pela sua Resolu
ção nQ 217/91, marcou o dia 30.6.91, para a realização de cônsul
ta plebiscitaria da área territorial dos Distritos de IMBARIÊ e
XEREM, do Município de DUQUE DE CAXIAS, para a criação do Munic_í
pio de IMBARIÊ.

CONSIDERANDO que tem Jurisdição sobre os atos
destinados â realização do plebiscito o Juízo da 79§ Zona Eleito
ral - Duque de Caxias.

CONSIDERANDO que o cargo de Juiz da 79ã Zona
Eleitoral - Duque de Caxias - está vago em virtude da remoção do
seu titular Juiz RUBENS MEDEIROS para a comarca de Niterói.

CONSIDERANDO a proximidade da data da realização
da consulta plebiscitaria.

R E S O L V E
Art. 1° - Fica designado o Juiz de Direito SER

GIO DE SAETA MORAES para ter Jurisdição sobre os atos destinados
ã realização da consulta plebiscitaria da área territorial dos
Distritos de IMBARIÊ E XEREM, do Município de DUQUE DE CAXIAS, pa
ra a criação do Município de IMBARIÊ, marcada para o dia 30.6.91.

Art.29 - O Juiz ora designado assumirá o cargo
de Juiz da 79§ Zona Eleitoral - Duque de Caxias - até o término
dos trabalhos relativos à realização de plebiscito e sua apuração.

Sala de Sessões, o U  l̂ -o cL l  A ̂  ̂  /

DESEMBARGADOR DE VASCOíÍcELOS^Ê IGAUD
PRESIDENTE

RESOLUÇÃO NQ 223/91

-^
DESEMBARGADOR DÊCIO ITABAIANA GOMES DA SILVA

VICE-PRESIDENTE
\j &XaAA. Q . <$JQ_ ^^O iÁÂTlA
JÚlZA VALÉRIA/ GARCIA DA SILVA MARON

NP/gm.